
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 86   DEL  12-07-2017

OGGETTO:
SISMA 2016- MODULI PREFABBRICATI PER LA SEDE PROVVISORIA DEL
GIUDICE DI PACE DI CAMERINO  DA COLLOCARE IN VIALE SENECA-EX CAMPO
SPORTIVO

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 16:00,
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dalla responsabile
del settore LL.PP.;

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
La sottoscritta Arch. Barbara Mattei, responsabile del settore tecnico, visto il
documento istruttorio dell’arch. Maurizio Forconi che di seguito si riporta:

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
PREMESSO:

che nei giorni 24 agosto, 26 e 30 ottobre 2016 si sono registrate forti scosse di terremoto
con epicentri ubicati tra le province di Rieti, Macerata, Perugia e Ascoli Piceno
coinvolgendo numerosi comuni;

che le scosse del 26 e 30 ottobre 2016 hanno provocato notevoli danni al patrimonio
edilizio ed al territorio comunale di Camerino, che hanno determinato, tra l’altro,
l’inagibilità della sede del Giudice di Pace di Camerino, ubicato in zona rossa, e
l’instabilità del versante immediatamente sottostante l’area che ospita i moduli
prefabbricati dell’Istituto Professionale di Stato in via Seneca (ex campo sportivo de Le
Conce);

che nella seduta di Giunta Comunale del 03/05/2017 l’amministrazione comunale ha
individuato il terreno di proprietà comunale retrostante la struttura che ospita
attualmente l’I.P.S.I.A. “Pocognoni”, sede “Gilberto Ercoli” quale area dove collocare i
container che ospiteranno la sede provvisoria del Giudice di Pace;

che tale in tale area risulta necessario effettuare lavori messa in sicurezza e di ripristino
dei sottoservizi, e delle pendenze in quanto il dissesto idrogeologico  ha modificato il
terreno e danneggiato le fognature e il sistema di convogliamento delle acque piovane,
fatto che contribuisce ed aumenta la instabilità dell’area stessa;

Che su incarico del responsabile del settore tecnico con lettera prot. 32/UT del
11/05/2017 l’arch. Maurizio Forconi è stato nominato responsabile del procedimento
relativo alla realizzazione dei moduli container da adibire a sede provvisoria del
Giudice di Pace;

che la collocazione  dei moduli è subordinata alla messa in sicurezza dell’area e del
rifacimento dei sottoservizi e della pavimentazione dell’area stessa;

che i moduli da adibire ad uffici del Giudice di Pace devono essere acquistati in quanto
il noleggio risulta meno conveniente vista la presunta durata dello stesso;

che a seguito di richieste effettuate a diverse ditte il costo più vantaggioso preventivato
per l’acquisto dei moduli nuovi ammonta ad € 112.500,00 + IVA 22%;

RITENUTO dover procedere all’acquisto dei moduli abitativi;

Di imputare la spesa complessiva di € 112.500 oltre IVA 22% al capitolo 2750
appositamente predisposto dal responsabile del settore Bilancio e programmazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 12-07-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

1) La premessa è parte integrante del dispositivo;
2) Approvare il preventivo di spesa per l’acquisto dei moduli da adibire a sede
provvisoria del Giudice di Pace di Camerino per una cifra pari all’offerta più
vantaggiosa pari ad € 112.500,00 oltre IVA 22%
3) Di dare atto che la Responsabile del Settore Tecnico provvederà all’affidamento dei
lavori come previsto dalla normativa vigente.
4) Di imputare la spesa complessiva di € 112.500 oltre IVA 22% al capitolo 2750
appositamente predisposto dal responsabile del settore Bilancio e programmazione;;

PROPONE INOLTRE
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del
procedimento

                                                                                            f.to Arch. Maurizio Forconi

Preso atto e condiviso quanto contenuto nel documento istruttorio predisposto dal
responsabile del procedimento,

PROPONE
Alla giunta di deliberare in merito

       La Responsabile del settore tecnico
                  f.to  Arch. Barbara Mattei

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione;
VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:
-in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla responsabile del settore tecnico arch.
Barbara Mattei: parere favorevole;
-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr.
Giuliano Barboni: parere favorevole;
Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante del dispositivo;
2) Approvare il preventivo di spesa per l’acquisto dei moduli  da adibire a sede
provvisoria del Giudice di Pace di Camerino per una cifra pari all’offerta più
vantaggiosa che ammonta ad € 112.500,00 oltre IVA 22%
3) Di dare atto che la Responsabile del Settore Tecnico provvederà all’affidamento dei
lavori come previsto dalla normativa vigente.

4) Di imputare la spesa complessiva di € 112.500 oltre IVA 22% al capitolo 2750
appositamente predisposto dal responsabile del settore Bilancio e programmazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 12-07-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 12-07-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 12-07-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MATTEI BARBARA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 12-07-2017 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino,
  Il funzionario delegato

F.to MONTARULI ANGELO

Per copia conforme all’originale
Camerino,           

  Il funzionario delegato
   MONTARULI ANGELO

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 12-07-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to MONTARULI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 12-07-2017 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO


